АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Бородино

20.07.2012                                                                                          № 639
	Об утверждении показателей для  отнесения муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных администрации города Бородино к группам  по оплате труда руководителей учреждений

В соответствии с решением Бородинского городского Совета депутатов от 22.12.2010 № 4-74р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить показатели для отнесения муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных администрации города Бородино к группам по оплате труда руководителей учреждений согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В.Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава  города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков

	Приложение 1 к постановлению администрации города Бородино
  от   20.07.2012     №     639

Показатели для отнесения муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных администрации города Бородино к группам по оплате труда руководителей учреждений
1. Показатели для отнесения муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Бородинская центральная городская больница» (МБУЗ «Бородинская ЦГБ») к группе по оплате труда руководителей
1.1. Группа по оплате труда руководителей МБУЗ «Бородинская ЦГБ», определяется с учетом числа коек, как в самой больнице, так и в учреждениях, подведомственных им. При определении показателя "число коек в соответствии со сметой учреждения (коечный фонд)" учитывается среднегодовое плановое число коек стационара, а также среднегодовое плановое число коек в дневном стационаре учреждения здравоохранения, на основании подтверждающих документов.
	Число коек в соответствии со сметой учреждения (коечный фонд)
	Группа по оплате труда руководителей
	Разряд оплаты труда

	От 121 до 260 и выше
	I
	18

	От 100  до 120
	II
	17

	От 50 до 100
	III
	16

	До 50
	IV
	15

2. Показатели для отнесения муниципального бюджетного учреждения редакция газеты «Бородинский вестник» (МБУ  редакция газеты «Бородинский вестник») к группе по оплате труда руководителя

2.1. Группа по оплате труда руководителя МБУ редакция газеты «Бородинский вестник», определяется с учетом объема, формата и периодичности издания газеты.
	Показатели (объем,
формат, периодичность)

	 Группа по оплате труда
	Разряд оплаты труда

	формат  А3,   12 и более полос или  А4, 16 -
30 полос, не менее одного раза в
неделю
	 I
	18

	формат А3,   10  полос, не менее
одного раза в неделю
	II
	17

	формат А3 до 10 полос или до 15 полос  А4 , не менее    одного раза в неделю
	III
	16

3. Показатели для отнесения муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» (МКУ  «Служба единого заказчика ») к группе по оплате труда руководителя

3.1. Группа по оплате труда руководителя МКУ «Служба единого заказчика», определяется с учетом численности работников и среднего объема освоенных бюджетных ассигнований за два предыдущих года  ( в млн.руб.).
	 Показатели
	Группа по оплате труда
	Разряд оплаты труда

	Численность работников учреждения
от 16 до 30 человек, средний объем освоенных бюджетных ассигнований за два предыдущих года  (млн.руб.) – от 80 до 100 млн. руб.
	I
	18-17

	Численность работников учреждения
от 10 до 16 человек, (млн.руб.)   средний объем освоенных бюджетных ассигнований за два предыдущих года    - 25 до 80 млн.руб.
	II
	16

	Численность работников учреждения
от 5 до 10 человек, (млн.руб.)   средний объем освоенных бюджетных ассигнований за два предыдущих года    - 10 до 15 млн. руб.
	III
	15

4. Показатели для отнесения муниципального казенного специализированного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» (МКСУ  «МЦБ ») к группе по оплате труда руководителя

1. Группа по оплате труда руководителя МКСУ «МЦБ», определяется с учетом численности работников и количества обслуживаемых учреждений.
	Показатели
	Группа по оплате труда
	Разряд оплаты труда

	Численность работников учреждения
от 40 до 50 человек, количество обслуживаемых учреждений   от    25   до 40
	I
	18 -17

	Численность работников учреждения
от 20 до 40 человек,  количество обслуживаемых учреждений   от    15  до 25
	II
	16

	Численность работников учреждения
от 10 до 20 человек,  количество обслуживаемых учреждений   от    5 до 15
	III
	15